- 1 -

報道関係各位 2023 年 7 月 28 日

                                 中日本高速道路株式会社 金沢支社

                             中日本エクシス株式会社 北陸支店

中日本ハイウェイ・リテール株式会社

≪お知らせ≫

E8 北陸自動車道 呉羽ＰＡ（下り）で「富
ふ

富
ふ

富
ふ

」を活用した新メニューへの刷新！
お披露目会のご案内（8月 9日）

中日本高速道路株式会社 金沢支社（石川県金沢市、支社長 森島
も りしま

 貴代治
き よ じ

）、中日本エクシス株式会社 北陸支

店（石川県金沢市、支店長 関山
せきやま

 徹
とおる

）と中日本ハイウェイ・リテール株式会社（愛知県名古屋市、代表取締役社長

古城
こ じ ょ う

 伸也
し ん や

）は、E8 北陸自動車道(北陸道)呉羽
く れ は

パーキングエリア（PA）（下り、富山県射水市）において、2023 年 8 月 1

日（火）7 時 00 分より、富山県の全面協力のもと、食事メニューで使用する米をすべて富山県産ブランド米「富富富」に

変更します。また、それに伴い、「富富富」を活かせるようメニューの大幅刷新をおこないます。

なお、この取り組みは、中日本高速道路株式会社と富山県との包括連携協定に基づくものです。

 今回の「富富富」を活用したメニューへの刷新に伴い、8 月 9 日（水）に報道機関の皆さまにご取材していただける機

会として下記のとおり、お披露目会を開催します。当日は、「呉羽 PA（下り）」の新メニューなどコンセプトをご説明させて

いただいた後、施設内を自由にご取材、ご試食をしていただけます。

別添「参加申込書」をご記入いただき、FAXでお申込みください。

この機会にぜひ、北陸道 呉羽ＰＡ（下り）をご取材いただきますようお願いいたします。

記

１． 開催日時：8月 9日(水) 10時 00分～11時 00分

 （取材開始時間の 15分前までにお越しください）

２．開催場所：北陸道 呉羽ＰA（下り） ※新潟方面 （所在地：富山県射水市池多 860）

        ※当ＰAは「ぷらっとパーク」も設置しておりますので、一般道からもお越しいただけます。

３．参加申込： 8月 7日（月）17時までに別添「参加申込書」にご記入のうえ FAXでお申込みください。

４．受付場所：呉羽ＰA（下り） 店舗入口付近（敷地案内図面赤丸箇所）

        ※当日は、店舗入口付近で受付を済ませ、ご参加をお願いいたします。

敷地案内図面

受付場所

- 2 -

同 時 配 付 先 富山県政記者クラブ

お問い合わせ先

（マスコミ専用）
中日本ハイウェイ・リテール㈱営業部 担当・小川  TEL 052‐218‐2866（代表）

- 3 -

E8 北陸道 呉羽ＰＡ（下り）お披露目会窓口

（FAX ０５２-２１８-２８６７）

【締切：８月７日（月）１７時 着】

 参加申込書

貴社名

ご所属

お名前

計      名

代表者

ご連絡先

ＴＥＬ

ＦＡＸ

当日連絡が取れる番号（携帯）

開催場所：E8 北陸道 呉羽ＰA（下り）（所在地：富山県射水市池多860）

ＦＡＸ送信票

別添